H-HC5-08-UI495
H-HC5-10-UI496
H-HC5-20-UI498
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ
ИНФРАКРАСНЫЙ
ОБОГРЕВАТЕЛЬ
Руководство по эксплуатации. Гарантийный талон
Instruction manual. Warranty card

защиты IP54 допускает использование обогревателей даже на открытом воздухе – под
дождем и без навеса.
Расшифровка артикула
серия
прибора
H-HCX-XX-UIXXX
                          Индивидуальный код модели
10 – номинальная потребляемая мощность 1000 Вт
             Номер серии
        Тип прибора - электрический инфракрасный обогреватель
4. Электрический инфракрасный обогреватель
RU
Комплектация
1. Инфракрасный обогреватель – 1 шт.
2. Монтажный комплект – 1 шт.
3. Руководство по эксплуатации  и гарантийный талон – 1 шт.
4. Упаковка – 1 шт.
Рис. 1
Внешний вид
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Таблица 1
Модель H-HC5-08-UI495 H-HC5-10-UI496 H-HC5-20-UI498
Номинальная потребляемая мощность, Вт 800 1000 2000
Параметры электропитания, В/Гц 220~/50 220~/50 220~/50
Номинальная сила тока, А 3,63 4,5 9,1
Степень защиты IP54 IP54 IP54
Класс электрозащиты Class I Class I Class I
Вес нетто, кг 4,5 6,7 9,6
Размеры прибора, мм 1180х147х43 1620х147х43 1620х273х43
Более подробное описание технических параметров и характеристик смотрите на сайте
www.hyundai-home.ru или спрашивайте у официальных дилеров Hyundai.
1. Корпус обогревателя
2. Излучающая пластина
3. Нагревательный элемент
4. Крышка
5. Соединительная колодка
6. Резиновое уплотнение
5.Электрический инфракрасный обогреватель
RU
ВНИМАНИЕ!
Производитель оставляет за собой право для разных партий
поставок без предварительного уведомления изменять ком-
плектующие части изделия (включая заливаемые \ засыпаемые
составляющие), не влияя при этом на основные технические па-
раметры изделия или улучшая их, а также не нарушая изменени-
ями принятые на территории страны производства \ транзита \
реализации стандарты качества и нормы законодательства.
Это может повлечь за собой изменение веса и габаритов изде-
лия, но не более чем на +\- 5–20 % (могут отличаться для разно-
го вида изделий).
ПРИМЕЧАНИЕ:
Площадь обогрева в таблице указана ориентировочно, т.к. пло-
щадь обогрева зависит не только от мощности обогревателя, но
и от типа помещения, высоты потолка, материала стен, потол-
ков, количества и площади остекления, наличия дверей и др.
3. ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ И
УСТАНОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ИНФРАКРАСНОГО
ОБОГРЕВАТЕЛЯ
При эксплуатации электрического инфракрасного обогревателя соблюдайте правила безо-
пасности. Неправильная эксплуатация в силу игнорирования данных правил может привести
к причинению вреда здоровью пользователя и других людей, а также нанесению ущерба их
имуществу. Производитель не несёт ответственности за причинённый вред здоровью и по-
вреждение имущества в результате неправильной установки и эксплуатации прибора.
ОБЩИЕ ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ
1. Перед первоначальным включением проверьте, соответствуют ли технические характе-
ристики, указанные на изделии параметрам электросети.
2. Всегда отключайте устройство от электросети перед сборкой, разборкой и очисткой, или
если Вы его не используете.
3. Не используйте принадлежности, не входящие в комплект поставки.
4. Внимательно прочитайте данную инструкцию перед эксплуатацией прибора во избежа-
ние поломок при использовании.